

Numer identyfikacyjny: 13

BANK DOBRYCH PRAKTYK: MICROSOFT TEAMS WDRAŻAMY I CIĄGLE SIĘ ROZWIJAMY

Obszar: kształcenie zdalne (w tym kształcenie specjalne), ze szczególnym uwzględnieniem pracy z klasą zróżnicowaną

Metryczka szkoły/placówki/institucji

Nazwa szkoły/institucji

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów walk nad Bzurą 1939 roku w Kocierzewie Południowym

Adres

Kocierzew Południowy 103
99-414 Kocierzew Południowy
e-mail: spkocierzew@op.pl

Dobra praktyka

Tytuł

Microsoft Teams wdrażamy i ciągle się rozwijamy

Autor

Agnieszka Maliszewska

Cel

Szybkie i skuteczne zorganizowanie kształcenia na odległość z wykorzystaniem platformy Microsoft Teams.

Opis

Szkoła Podstawowa w Kocierzewie Południowym realizuje kształcenie na odległość za pomocą platformy edukacyjnej Microsoft Teams znajdującej się w pakiecie Microsoft Office 365. Platforma okazała się bardzo efektywnym narzędziem komunikacji online, usprawniającym proces dydaktyczny, umożliwiającym korzystanie z wielu aplikacji

edukacyjnych (np. Word, Excel) w jednym miejscu oraz zapewniającym bezpieczeństwo i poufność danych.

Proces wdrażania w szkole MS Teams odbył się z dnia na dzień. Nauczyciele, uczniowie i rodzice w ekspresowym tempie zostali przeszkoleni w zakresie obsługi platformy oraz korzystania ze sprzętu komputerowego. Dzięki temu od 25 marca 2020 r. szkoła realizuje online wszystkie obowiązujące przedmioty i zajęcia na każdym poziomie edukacyjnym.

Lekcje i zajęcia prowadzone są codziennie, nauczyciele łączą się z uczniami indywidualnie lub grupowo poprzez wideokonferencje, rozmowy audio lub czat zgodnie z e-planem lekcji. Umieszczają na platformie przygotowane karty pracy, testy, zadania, linki do stron edukacyjnych czy ankiety w odpowiednich folderach. Aktywność uczniów jest oceniana na bieżąco. Ponadto nauczyciele są do dyspozycji uczniów i rodziców w czasie wyznaczonych konsultacji online, pomagają wtedy uczniom słabszym.

W szkole działają online biblioteka i samorząd uczniowski online, w internecie dostępne są też gry i zabawy świetlicowe, konkursy czy akcje. Systematyczną pomocą służą pedagog i logopeda oraz nauczyciel wspomagający. Dzięki platformie realizowana jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna oraz nauczanie indywidualne. Szczególną uwagę poświęca się uczniom z orzeczeniami i opiniami poradni psychologiczno-pedagogicznej, którym dostosowuje się wymagania oraz indywidualizuje pracę.

Wykorzystując Microsoft Teams, stworzono w Kocierzewie Południowym wirtualną szkołę, dzięki której w systematyczny, zorganizowany i nowoczesny sposób realizowane jest zdalne nauczanie. Platforma pomaga również nauczycielom szkoły pozostać w stałym kontakcie i na bieżąco dzielić się informacjami. Odbywają się także zdalne posiedzenia rady pedagogicznej, spotkania nauczycieli w zespołach zadaniowych oraz szkolenia. W ramach nadzoru pedagogicznego dyrektor i wicedyrektor na bieżąco monitorują pracę szkoły na platformie Teams oraz wspomagają i czuwają nad sprawnym funkcjonowaniem kształcenia na odległość.

Nauczyciele pomagają sobie nawzajem i rozwiązują problemy techniczne. Służą pomocą uczniom i rodzicom. Tworzymy jedną wielką Rodzinę online.

Wdrożenie platformy Microsoft Teams przyczyniło się do szybkiego i efektywnego kontynuowania procesu nauczania oraz podniesienia jakości pracy Szkoły Podstawowej w Kocierzewie Południowym. Ale to nie koniec naszych działań! Szkoła nadal rozwija się w zakresie korzystania z kolejnych aplikacji i usług pakietu Microsoft Office 365 dostępnych

dla edukacji (np. MS Forms, MS Outlook, MS OneDrive). Teams zostanie z nami już pewnie na zawsze – jako środek szybkiej komunikacji oraz nowoczesna forma edukacji.

Stan realizacji

W trakcie realizacji¹

Najważniejsze efekty

–

Informacje dodatkowe

Zdana edukacja i zajęcia wychowawcze za pomocą platformy edukacyjnej odbywają się w oddziałach przedszkolnych oraz w klasach 1–8 szkoły podstawowej.

¹ Stan na czerwiec 2020 r.